
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023                                                                                                     № 37-0 

 

О назначении ответственного за подготовку и 

проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования в 2024 году,  

формирования баз данных РИС ГИА в 2023-2024 учебном году. 

в МБОУСОШ №2 в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(приказ Министерства просвещения РФ от 04 апреля 2023 г. № 233/552), 

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (приказ 

Министерства просвещения РФ от 04 апреля 2023 г. № 232/551), с целью 

создания благоприятных условий для подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов, а также в целях внедрения в 

практическую деятельность мер и действий, обеспечивающих организационно-

технические условия подготовки и проведения единого государственного 

экзамена (далее-ЕГЭ), основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) и 

выпускного государственного экзамена (далее – ГВЭ) п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственного за подготовку и проведение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в 2024 году заместителя директора по УВР 

М.Г.Жаркову 

2. Ответственному исполнить требования законодательства по подготовке 

и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2024 году в соответствии со ст.59 

ФЗ «Об образовании в РФ» №273-ФЗ от 29.12.2012 года и Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор МБОУСОШ №2                                                              С.Р. Шолохова 

 

 
С приказом ознакомлена  


